

Bokslutskommuniké 2002

- **Orderingången minskade med 14 procent beroende på en fortsatt svag marknad**
- **Resultatet före skatt uppgick till -29 Mkr (51), vilket är i linje med lagd prognos**
- **Kassaflödet uppgick till 75 Mkr**
- **Kostnader för personalanpassningar om 15 Mkr har belastat fjärde kvartalets rörelseresultat**
- **Styrelsen föreslår en utdelning om 1,50 kr per aktie (3,50)**

Koncernen i sammandrag	Fjärde kvartalet		Tolv månader	
Mkr (om ej annat anges)	2002	2001	2002	2001
Orderingång	274	278	1 045	1 219
Orderstock	397	399	397	399
Nettoomsättning	293	396	1 036	1 345
Rörelseresultat	-17	30	-21	67
Jämförelsestörande poster	-	-	-	-4
Resultat före skatt	-18	27	-29	51
Nettoresultat efter skatt	-11	17	-28	34
Vinst per aktie, kr	-2,13	3,40	-5,64	6,81
Genomsnittligt antal aktier (1 000 st)	5 000	5 000	5 000	5 000

VDs kommentar

Koncernens rörelseresultat minskade till -21 Mkr (67) för helåret 2002. Resultatet före skatt minskade till -29 Mkr (51). Årets resultat har i fjärde kvartalet belastats med kostnader för personalreduceringar om 15 Mkr. Resultatminskningen beror främst på en väsentligt lägre fakturering orsakat av en fortsatt svag marknad för maskininvesteringar. Den svaga marknadsutvecklingen har påverkat KMTs samtliga verksamhetsområden men framförallt UVA. Årets glädjeämne har varit att Lidköping som trots den svaga marknaden uppvisat tillväxt med bibehållen lönsamhet. De under året utökade marknadssatsningarna i Nordamerika och Kina har givit positivt resultat. Lidköping har under året bland annat erhållit en stor genombrottsorder till en underleverantör till den amerikanska fordonsindustrin.

Koncernens orderingång var i stort sett oförändrad under fjärde kvartalet jämfört med föregående år men blev ändå lägre än förväntat. Faktureringen under fjärde kvartalet blev dryga 100 Mkr lägre än föregående år beroende på den lägre orderingången under första halvåret samt att kunder förskjutit leveranser framåt i tiden.

För att vända utvecklingen har som framgått av tidigare delårsrapporter, ett antal åtgärder under året beslutats och genomförts.

Läget och åtgärderna är i sammanfattning:

Samtliga bolag inom koncernen har arbetat med att stärka eller bibehålla sina försäljningsmarginaler samtidigt som omkostnadsnivån sänkts med cirka 45 Mkr. Genomsnittligt antal anställda har under året minskat med 9 procent. De genomförda åtgärderna kommer att ge full effekt från början av 2003.

UVA har under året haft en svag orderingång beroende på att större etablerade kunder väsentligt minskat sin investeringstakt under året. Det kärvare marknadsläget har medfört att UVA under hösten anpassat sin kostnadsnivå till den lägre volymen. UVA har under hösten erhållit viktiga order från nya kunder i Kina och USA vilket förstärker UVAs kundstruktur.

Inom produktområdet Plåtbearbetning slutfördes delningen av Pullmax Ursviken i två enheter. Pullmax har under året ytterligare anpassat sin organisation till rådande marknadsläge och har koncentrerat sin skandinaviska försäljningsverksamhet till Göteborg. Det strategiskt viktiga samarbetet med Bystronic fördjupades ytterligare, vilket medförde att Pullmax erhöll agenturen för det Bystronicägda kantpress-programmet Beyeler för marknaden i Sverige och Norge.

För Ursviken har året präglats av en svag efterfrågan bland annat från den för Ursviken betydelsefulla USA-marknaden vilket lett till att Ursviken successivt minskat kapaciteten och anpassat organisationen till den lägre volymen. Effekterna av dessa åtgärder får fullt genomslag från början av 2003.

Herber som under första delen av året genomförde åtgärder för att sänka sin break-even nivå har utvecklats positivt och stärkt sin lönsamhet och position under andra halvåret.

Det pågående arbetet med att minska kapitalbindningen i varulager och kundfordringar har medfört att den positiva utvecklingen av kassaflödet fortsatt under året.

Framtidsutsikter

KMT har en fortsatt stark ställning på marknaden men konjunkturen är svag och det råder en betydande osäkerhet. KMT lämnar ej någon prognos för resultatet 2003.

Lars Bergström
Verkställande direktör och koncernchef

Information

Vid frågor kontakta Lars Bergström, VD Karolin Machine Tool AB, telefon 08-594 211 50 eller 070-240 52 35 eller via e-post: lars.bergstrom@kmt.se

Kommande information

Delårsrapport tre månader 25 april 2003
Delårsrapport sex månader 14 augusti 2003

Delårsrapport nio månader 23 oktober 2003
Bokslutskommuniké 2003 12 februari 2004

Verksamheten

Alla jämförelser är med motsvarande period föregående år om ej annat anges. Under år 2001 avyttrades Nymek. I nedanstående tabeller för år 2001 ingår ej Nymek.

Orderingång, orderstock, Nettoomsättning	Fjärde kvartalet		12 månader	
	2002	2001	2002	2001
Orderingång	274	278	1 045	1 219
Orderstock	397	399	397	399
Nettoomsättning	293	396	1 036	1 345

Orderingången för fjärde kvartalet minskade med 1 procent varav produktområdena Precisionsslipning och Rörformning ökade och Plåtbearbetning minskade. Av kvartalets orderingång var egna produkter 237 Mkr (208) och agenturprodukter 37 Mkr (70). För helåret 2002 har orderingången minskat med 14 procent, Rörformning ökade medan Plåtbearbetning och Precisionsslipning minskade.

Orderstocken för egna produkter uppgick till 355 Mkr (357). Den totala orderstocken minskade med knappt 1 procent jämfört med föregående år. Nettoomsättningen för fjärde kvartalet minskade med 26 procent. Nettoomsättningen av egna produkter uppgick till 242 Mkr (329) och agenturprodukter till 51 Mkr (67). För helåret 2002 minskade nettoomsättningen med 23 procent jämfört med år 2001. Minskningen hänförs till alla produktområden. Faktureringsandelen utanför Sverige var 79 procent (79).

Resultat	Fjärde kvartalet		12 månader	
	2002	2001	2002	2001
Bruttoresultat, Mkr	56	107	229	351
Bruttomarginal, %	19,0	27,0	22,1	26,1
Resultat före skatt, Mkr	-18	27	-29	51
Vinstmarginal, %	-6,0	6,8	-2,8	3,8

Bruttoresultatet för fjärde kvartalet minskade med 48 procent på grund av lägre fakturering. Den minskade bruttomarginalen för koncernen beror på en ogynnsammare produktmix orsakat av att UVA inom Precisionsslipning med koncernens högsta bruttomarginaler minskade mest, samtidigt som Plåtbearbetning och Rörformning med lägre marginaler ökade sin andel av den totala volymen. För helåret 2002 minskade bruttoresultatet med 35 procent i jämförelse med föregående år av skäl som ovan. Koncernens resultat har under årets fjärde kvartal belastats med kostnader för personalreduceringar om 15 Mkr.

Investeringar och finansiell ställning	Fjärde kvartalet		12 månader	
	2002	2001	2002	2001
Nettoinvesteringar, Mkr	-2	5	6	22
Kassaflöde, Mkr	29	5	75	60
Disponibla likvida medel, Mkr	169	156	169	156
Soliditet, %	40	41	40	41

Under fjärde kvartalet var kassaflödet från rörelsen -12 Mkr (47). Förändringar i rörelsekapital uppgick till 39 Mkr (-37), främst hänförlig till minskade kundfordringar och lager, de minskade kundfordringarna beror främst på låga utleveranser. Nettoinvesteringar var -2 Mkr (5). Allt sammantaget gav detta ett kassaflödet om 29 Mkr (5).

För helåret 2002 var kassaflödet 75 Mkr (60), varav -2 Mkr (73) erhöles från rörelsen och 83 Mkr (-6) från förändring av rörelsekapitalet. Det positiva kassaflödet hänförs huvudsakligen till minskade kundfordringar och lager. Likvida medel vid periodens utgång, inklusive ej utnyttjade checkräkningskrediter och

kreditlöften, ökade till 169 Mkr (156). Soliditeten minskade 1 procent till 40 procent jämfört med föregående år.

KMTs produktområden

KMT är verksamt inom tre produktområden, Precisionsslipning, Plåtbearbetning och Rörformning.

PRECISIONSSLIPNING

	Fjärde kvartalet		12 månader	
• UVA	2002	2001	2002	2001
Orderingång, Mkr	75	83	236	327
Orderstock, Mkr	148	130	148	130
Nettoomsättning, Mkr	44	123	217	400
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	-13	28	-7	82
Rörelsemarginal, %	-28,9	22,8	-3,2	20,5

Orderingången för fjärde kvartalet minskade med 10 procent och nettoomsättningen minskade med 64 procent. För helåret minskade orderingången med 28 procent och nettoomsättningen minskade med 46 procent. Den låga nettoomsättningen för fjärde kvartalet kan delvis förklaras av förskjutningar i leveranser på kundernas begäran.

Det åtgärdsprogram som genomfördes under tredje och fjärde kvartalet kommer att ge full effekt med början av 2003. Kostnader för personalreduceringar har belastat resultatet i fjärde kvartalet. Faktureringsandelen utanför Sverige ökade till 98 procent (97).

	Fjärde kvartalet		12 månader	
• Lidköping	2002	2001	2002	2001
Orderingång, Mkr	90	61	345	333
Orderstock, Mkr	154	154	154	154
Nettoomsättning, Mkr	111	103	346	331
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	9	10	20	20
Rörelsemarginal, %	8,3	10,2	5,9	6,2

Orderingången för fjärde kvartalet ökade med 48 procent, medan nettoomsättningen ökade med 8 procent. För helåret ökade orderingången med 4 procent medan nettoomsättningen ökade med 5 procent.

Lidköping bibehåller sin lönsamhet för helåret och tar marknadsandelar trots det kärva marknadsläget. Genom fortsatt effektivisering av företagets operativa processer och ökad närvaro på de viktigaste marknaderna skapar Lidköping goda möjligheter för fortsatt expansion. Faktureringsandelen utanför Sverige minskade till 65 procent (70).

PLÅTBEBARBETNING

	Fjärde kvartalet		12 månader	
• Pullmax	2002	2001	2002	2001
Orderingång, Mkr	81	105	333	405
Orderstock, Mkr	53	62	53	62
Nettoomsättning, Mkr	96	118	340	445
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	-5	0	-9	2
Rörelsemarginal, %	-5,3	0	-2,5	0,4

Orderingången för fjärde kvartalet minskade med 23 procent och nettoomsättningen minskade med 19 procent. För helåret minskade orderingången med 18 procent medan nettoomsättningen minskade med 24 procent. Det fördjupade och breddade samarbetet med Bystronic skapar tillsammans med ytterligare genomförda rationaliseringar under året goda förutsättningar för framtiden. Trots cirka 100 Mkr lägre

omsättning kunde resultatminskningen dämpas tack vare de kraftfulla åtgärderna som genomfördes år 2000 samt 2001. Fjärde kvartalets resultat har belastats med kostnader för personalreduceringar. Faktureringsandelen utanför Sverige ökade till 82 procent (72).

• <i>Ursviken</i>	Fjärde kvartalet		12 månader	
	2002	2001	2002	2001
Orderingång, Mkr	22	30	100	171
Orderstock, Mkr	25	43	25	43
Nettoomsättning, Mkr	25	62	118	179
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	-2	9	-10	-10
Rörelsemarginal, %	-9,2	14,3	-8,4	-5,6

Orderingången för fjärde kvartalet minskade med 27 procent medan nettoomsättningen minskade med 60 procent. För helåret minskade orderingången med 41 procent medan nettoomsättningen minskade med 34 procent. Arbetet med att stärka försäljningsmarginalerna i kombination med omkostnadsreduceringar har medfört ett oförändrat årsresultat trots väsentligt lägre volym. Kostnader för personalreduceringar har belastat fjärde kvartalets resultat. Faktureringsandelen utanför Sverige minskade till 63 procent (72).

• <i>Herber</i>	Fjärde kvartalet		12 månader	
	2002	2001	2002	2001
Orderingång, Mkr	11	7	50	38
Orderstock, Mkr	17	15	17	15
Nettoomsättning, Mkr	21	8	48	52
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	3	-5	-3	-6
Rörelsemarginal, %	12,1	-62,9	-5,4	-12,4

Orderingången för fjärde kvartalet ökade med 57 procent medan nettoomsättningen ökade med 162 procent. För helåret ökade orderingången med 32 procent medan nettoomsättningen minskade med 8 procent. Ett starkt produktprogram i kombination med de genomförda åtgärderna under året möjliggör vinst även med låg volym. Årets resultat har belastats med kostnader för personalreduceringar. Faktureringsandelen utanför Sverige ökade till 51 procent (49).

KONCERNEN, sammandrag

RESULTATRÄKNINGAR, Mkr	Fjärde kvartalet		12 månader	
	0210-12	0110-12	2002	2001
Nettoomsättning	293	396	1036	1345
Kostnad sålda varor	-237	-289	-807	-994
Bruttoresultat	56	107	229	351
Försäljningskostnader	-37	-39	-136	-161
Administrationskostnader	-28	-22	-79	-74
Forsknings- och utvecklingskostnader	-7	-15	-32	-46
Avskrivning koncerngoodwill	-1	-1	-3	-3
Jämförelsestörande poster	-	-	-	-4
Rörelseresultat (inkl jämförelsestörande poster)	-17	30	-21	63
Finansiella poster	-1	-3	-8	-12
Resultat före skatt	-18	27	-29	51
Skatt	7	-10	1	-17
Nettoresultat	-11	17	-28	34
Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar exkl. koncerngoodwill	-10	-9	-30	-27

BALANSRÄKNINGAR, Mkr

Tillgångar	021231	011231
<i>Anläggningstillgångar</i>		
Koncessioner, patent, övriga immateriella tillgångar	23	19
Koncerngoodwill	10	12
Materiella anläggningstillgångar	160	165
Finansiella anläggningstillgångar	2	8
Summa anläggningstillgångar	195	204
<i>Omsättningstillgångar</i>		
Varulager	232	279
Kortfristiga fordringar	209	287
Kassa och bank	81	40
Summa omsättningstillgångar	522	606
Summa tillgångar	717	810

Eget kapital, avsättningar och skulder	021231	011231
<i>Eget kapital</i>	286	338
<i>Avsättningar</i>	126	125
<i>Långfristiga skulder</i>	111	124
<i>Kortfristiga skulder</i>	194	223
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	717	810

Räntebärande/icke räntebärande skulder och avsättningar	021231	011231
Räntebärande avsättningar och skulder	205	215
Icke räntebärande avsättningar och skulder	225	263
Summa avsättningar och skulder	430	478

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL	2002	2001
Ingående balans	338	320
Omräkningsdifferenser	-6	2
Aktieutdelning	-18	-18
Periodens resultat	-28	34
Utgående balans	286	338

ÖVRIGA NYCKELTAL	2002	2001
Vinstmarginal, %	-2,8	3,8
Avkastning på:		
- Sysselsatt kapital, %	-2,9	11,3
- Eget kapital, %	-9,0	10,3
Kapitalomsättningshastighet, ggr	2,0	2,4
Soliditet, %	40,0	41,0

Skuldsättningsgrad	0,7	0,6
Produktivitet	0,9	1,2
Genomsnittligt antal anställda	604	661

KASSAFLÖDE, Mkr	Fjärde kvartalet		12 månader	
	0210-12	0110-12	2002	2001
Rörelsen	-12	32	-2	73
Förändring av rörelsekapital	39	-51	83	-6
Kassaflöde före investeringar	27	-19	81	67
Avyttring/förvärv av dotterföretag	-	-	-	13
Övriga investeringar netto	2	-3	-6	-20
Kassaflöde	29	-22	75	60
Finansieringsverksamhet	-3	30	-16	-33
Aktieutdelning	-	-	-18	-18
Förändring av likvida medel	26	8	41	9

NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT PER KVARTAL, Mkr

	2002					2001				
	Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår	Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Helår
Nettoomsättning	246	343	154	293	1036	345	350	254	396	1345
Rörelseresultat	3	19	-26	-17	-21	20	18	-5	30	63
Resultat före skatt	1	16	-28	-18	-29	17	15	-8	27	51
Vinstmarginal, %	0,3	4,6	-18,3	-6,1	-2,8	5,0	4,3	-3,4	6,8	3,8

AKTIEDATA	Fjärde kvartalet		12 månader	
	0210-12	0110-12	2002	2001
Vinst efter skatt, kr	-2,13	3,40	-5,64	6,81
Vinst efter full konvertering, kr	-2,10	3,21	-5,58	6,73
Eget kapital, kr	57,23	67,70	57,23	67,70
Eget kapital efter full konvertering, kr	56,63	66,99	56,63	66,99
Kassaflöde, kr	5,78	0,86	15,01	11,96
Kassaflöde efter full konvertering, kr	5,72	0,85	14,86	11,84
Antal aktier, periodens slut (1000 st)	5000	5000	5000	5000
Efter full konvertering (1000 st)	5053	5053	5053	5053
Börskurs vid periodens utgång	69,00	96,00	69,00	96,00

Vid full konvertering av utestående personalkonvertibelprogram tillkommer 52 858 st aktier, vilket motsvarar en utspädning på 1 procent av aktiekapital och röstetal. Konvertering kan ske under perioden oktober 2001 - mars 2003 till en kurs om 113 kr.

Antalet aktieägare var vid utgången av rapportperioden cirka 4 200 st (4 300). Vid noteringen i april 1998, uppgick antalet aktieägare till cirka 3 100. Största ägare är Nordstjernen AB med 36 procent av kapital och röster.

MODERBOLAGET

Verksamheten i moderbolaget KMT AB (publ) består av koncernledande och samordnande uppgifter och tillgångarna består huvudsakligen av aktier i dotterbolag.

Personal

Medelantalet anställda var under året 604 (661), varav 101 (116) i utländska bolag.

Säsongvariationer

KMTs produkter är investeringsvaror. Normalt sett är såväl orderingång, fakturering som resultat bättre under andra och fjärde kvartalet jämfört med första och tredje kvartalet.

Utdelning

Styrelsen föreslår en utdelning om 1,50 kr per aktie (3,50). Förslaget skall ses mot bakgrund av att fortsatt starkt kassaflöde och bolagets goda finansiella ställning möjliggör utdelning trots det svaga resultatet 2002.

Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum onsdagen den 2 april på Hotel Nordic Sea kl.15.00 i Stockholm. KMTs årsredovisning distribueras till aktieägarna under vecka 12, då den även finns tillgänglig på KMTs huvudkontor.

Nomineringskommitté

Den av bolagsstämman utsedda nomineringskommittén har i uppdrag att till bolagsstämman lämna förslag på styrelseledamöter. I kommittén ingår ordförande Viveca Ax:son Johnson, Nordstjernan och Ramsay Brufer, Alecta.

Redovisningsprinciper

Samma redovisnings- och värderingsprinciper har använts som i senaste årsredovisningen.

Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna bokslutskommuniké enligt den rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer, FAR, utfärdar. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte framkommit något som tyder på att bokslutskommunikén inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagen.

Upplands Väsby den 13 februari 2003

Olof Johansson
Auktoriserad revisor

Ingemar Rindstig
Auktoriserad revisor